
ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«БЮРО СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ»

КОМИТЕТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04 августа 2020г. Курск № 102-ахд

О создании методического совета в ОБУЗ «Бюро СМЭ»

В целях повышения качества экспертной работы, в соответствии с приказом
начальника  бюро  №  2-эд  от  17.07.2020г.  «О  проведении  внутреннего  контроля
качества  и  безопасности  медицинской  деятельности  в  ОБУЗ  «Бюро  СМЭ»  и
приказом  Министерства  здравоохранения  РФ  №  381н  от  07.06.2019г.  «Об
утверждении  Требований  к  организации  и  проведению  внутреннего  контроля
качества и безопасности медицинской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ  от  11.01.2016г.  №  «О  создании  методического  совета»  считать
утратившим силу.
2. Создать  постоянно  действующий  методический  совет  ОБУЗ  «Бюро  СМЭ»  в
следующем составе:
председатель:

- врач  судебно-медицинский  эксперт  отдела  комиссионных  (комплексных)
экспертиз - Гребеньков А.Б.;

члены совета:

- начальник ОБУЗ «Бюро СМЭ» Лыскова С.В.;

- заместитель начальника по экспертной работе Балеевских Т.Ю.;
- заведующая отделом судебно-медицинской экспертизы потерпевших, обвиняемых
и других лиц - врач судебно-медицинский эксперт Шикова О.В.;

заведующая медико-криминалистическим отделением - врач судебно- 
медицинский эксперт Андреева Н.В.;
- врач  судебно-медицинский  эксперт  отдела  судебно-медицинской  экспертизы
трупов Олимпиев И.Б.;

- заведующая  судебно-гистологическим  отделением  -  врач  судебно-медицинский
эксперт Волочай А.С.



3. Методическому совету бюро проводить работу по улучшению качества экспертиз
(исследований),  проводимых  в  ОБУЗ  «Бюро  СМЭ»,  анализируя  выявленные
заведующими  отделений  и  заместителем  начальника  по  экспертной  работе
нарушения.
4. Утвердить  «Положение  о  методическом  совете  ОБУЗ  «Бюро  судебно-
медицинской экспертизы» комитета здравоохранения Курской области.

5. С данным приказом ознакомить всех заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник ОБУЗ «Бюро 
СМЭ»

С.В. Лыскова


